ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1048/QĐ-UBND
	Hưng Yên, ngày 10 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ PHÊ DUYỆT QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ Y TẾ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã được sửa đổi, bổ sung ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát, thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định công bố thủ tục hành chính của Bộ trưởng Bộ Y tế số 6145/QĐ-BYT ngày 31/12/2019; số 3248/QĐ-BYT ngày 22/7/2020; số 1907/QĐ-BYT ngày 19/4/2021; số 3147/QĐ-BYT ngày 22/11/2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 422/TTr-SYT ngày 22/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; sửa đổi, bổ sung; bãi bỏ trong lĩnh vực Tổ chức cán bộ; Dược phẩm; Mỹ Phẩm; Y tế dự phòng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế;

Điều 2. Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm công khai nội dung cụ thể của các thủ tục hành chính có trong Danh mục ban hành kèm theo Quyết định này theo quy định; tổ chức thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức tuân thủ đúng quy định được phê duyệt tại Quyết định này.

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, trên cơ sở quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được phê duyệt tại Quyết định này xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại phần mềm của Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh để áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Bưu điện tỉnh;
- VNPT Hưng Yên;
- Trung tâm TT - HN tỉnh;
- Lưu: VT, PVHCC&KSTTNh
	CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1746348305/Thu tuc hanh chinh.zip

Thu tuc hanh chinh.pdf

II | LINH VUC MY PHAM

1 {Cap Gidy | 03 ngay | Trung tdm Phuc vy hanh chinh Khéng - Nghi dinh sb 69/2018/ND-
chimg nhén lvu | lam |cdng va Kiem soat TTHC tinh CP ngay 15/5/2018 cua
hanh tu do| viéc. |Hung Yén, sb 02, duong Chua Chinh phu quy dinh chi tiét

(CFS) dbi véi
my phdm san
xuat  trong

nuwéc dé xuat]

khau.

Chuéng, phuong Hién Nam,

thanh phé Hung Yén, tinh Hung
Yén. i .

- Nop héd so: diém tiép nhin ho
s0 SO Y té. ’

- Nhén két qua: diém tra két qua
tap trung.

mét s6 diéu ctia Lut Quén ly
ngoai thuong;

- Nghj dinh s6 93/2016/ND-
CP ngay O01/7/2016 cua
Chiph phu quy dinh vé diéu
kién san xuat my pham cd
hidu luc thi hanh ké tir ngay
01/7/2016;

- Théng tu sé 06/2011/TT-
BYT ngay 25/01/2011 cua
Bo Y té quy dinh vé quan ly
m§ pham;

- Théng tu sbé 29/2020/TT-
BYT ngay 31/12/2020 cua
Bé trudong Bo Y té sira ddi,
bd sung va bai bé mot s van
ban quy pham phap luat do
Bé truéng B Y té ban hanh,
lién tich ban hanh, cé hiéu
lwc thi hanh ké tr ngay
15/02/2021;

- Quyét dinh 1907/QD-BYT
ngay 19/4/2021.